



## ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.05.2024 № 305

О внесении изменений в Административный регламент предоставления Главным управлением Смоленской области по культурному наследию государственной услуги «Предоставление сведений о наличии или отсутствии объектов культурного наследия, включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, и выявленных объектов культурного наследия на землях, подлежащих воздействию земляных, строительных, мелиоративных, хозяйственных работ, предусмотренных статьей 25 Лесного кодекса Российской Федерации работ по использованию лесов (за исключением работ, указанных в пунктах 3, 4 и 7 части 1 статьи 25 Лесного кодекса Российской Федерации) и иных работ»

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в Административный регламент предоставления Главным управлением Смоленской области по культурному наследию государственной услуги «Предоставление сведений о наличии или отсутствии объектов культурного

наследия, включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, и выявленных объектов культурного наследия на землях, подлежащих воздействию земляных, строительных, мелиоративных, хозяйственных работ, предусмотренных статьей 25 Лесного кодекса Российской Федерации работ по использованию лесов (за исключением работ, указанных в пунктах 3, 4 и 7 части 1 статьи 25 Лесного кодекса Российской Федерации) и иных работ», утвержденный постановлением Администрации Смоленской области от 21.10.2022 № 756, следующие изменения:

1) в подразделе 2.4 раздела 2:

- в пункте 2.4.1 слова «15 рабочих дней» заменить словами «5 рабочих дней», слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»;

- в пункте 2.4.2 слова «не более 3 рабочих дней» заменить словами «не более 1 рабочего дня», слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»;

2) в разделе 3:

- в пункте 3.1.4 подраздела 3.1 слова «3 рабочих дня» заменить словами «1 рабочий день»;

- в пункте 3.2.4 подраздела 3.2 слова «9 рабочих дней» заменить словами «3 рабочих дня»;

- в пункте 3.3.4 подраздела 3.3 слова «3 рабочих дня» заменить словами «1 рабочий день».

Губернатор  
Смоленской области



В.Н. Анохин